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Jegyzőkönyv

Készült: Hévíz Város Önkormányzat Képviselő-testülete Turizmus, Kultúra és Civilek
Bizottságának 2025. június 26-án (csütörtökön) 7,20 órai kezdettel megtartott rendes
nyilvános üléséről.

Az ülés helye: 8380 Hévíz, Kossuth Lajos utca 1. a Polgármesteri Hivatal 1. emeleti
tárgyalója.

A bizottság jelen lévő tagjai: Szabó Balázs bizottsági elnök
Torsa Dániel bizottsági tag
Vértes Erzsébet bizottsági tag
Süténé Tüttő Beáta bizottsági tag

Távolmaradását bejelentette: Varga Csilla bizottsági tag

Tanácskozási joggal meghívottak: Naszádos Péter polgármester
Dr. Keserű Aron alpolgármester
Lázár László alpolgármester
Dr. Tüske Róbert jegyző
Olt István osztályvezető

Jegyzőkönyvvezető: Lucz Beatrix



Napirendek tárgyalása előtt

Szabó Balázs a Turizmus, Kultúra és Civilek Bizottság elnöke köszöntötte a bizottság tagjait,
majd megállapította, hogy a Turizmus, Kultúra és Civilek Bizottság határozatképes, a bizottság
4 tagja jelen van.

A jegyzőkönyv hitelesítésére felkérte Torsa Dánielt, a Turizmus, Kultúra és Civilek Bizottság
bizottsági tagját.

Ezt követően ismertette és szavazásra bocsátotta a napirendeket.

Hévíz Város Önkormányzat Képviselő-testülete Turizmus, Kultúra és Civilek Bizottsága 4 igen
szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, az ülés napirendjét megállapította és
megszavazta.

Napirendek:

1. Záhorzik Nándor Fiatal lány köztéri szobrának felállítása

Előadó: Szabó Balázs bizottsági elnök

2. Beszámoló Hévíz Város Önkormányzat pályázatairól és beruházásairól

Előadó: Szabó Balázs bizottsági elnök

II.

Napirendek tárgyalása

1. Záhorzik Nándor Fiatal lány köztéri szobrának felállítása

Előadó: Szabó Balázs bizottsági elnök

Szabó Balázs bizottsági elnök véleménye szerint a szobor felállításának helyeként megjelölt
rekortán pálya melletti füves terület hasznosítása sport tevékenységre alkalmasabb lenne.
Lábtengó, röplabda vagy hálós tollaslabda pálya kialakításának lehetőségét vetette fel.

Naszádos Péter polgármester válaszában részletezte, hogy a szobor felállítása az eredeti
elképzelés szerinti helyszínen, a Schulhoff sétányon több okból is akadályba ütközik. A terület
állami tulajdon, továbbá a projektfenntartási kötelezettség vonatkozik a sétányra. A Hévízi
Szent András Reumakórház kérte, hogy keressenek új helyszínt a szobornak. Tájékoztatásul
elmondta, hogy ez nem zárja ki TAO pályázatok igénybevételét. A javasolt sportoknak
megfelelő pályák építésére nem volt pályázati lehetőség, csak egy nagyobb műfüves pálya
kiépítésére, amely közös együttműködést kíván Alsópáhok településsel, mivel ott van csak a
pályázathoz megfelelő méretű terület, amivel bővülhetne a Hévízi Sportkör.



Kihangsúlyozta, hogy ez egy átmenti elhelyezése a szobornak. Elmondta, hogy felmerült ott
egy pétanque pálya kialakítása, azonban a keszthelyi pétanque csapat a helyszín
megvizsgálását követően kérte, hogy az Egregyen, a régi múzeumnál lévő területen legyen
kiépítve. Leszögezte, hogy amennyiben bármilyen TAO támogatást igénybe tudnának venni,
úgy a szobor áthelyezésre kerül. Az eredeti elképzelés szerint a pétanque pálya
környezetében került volna felállításra a szobor, egy közösségi tér részeként.

Vértes Erzsébet bizottsági tag megkérdezte, hogy a szobor felállítása mindenképpen
indokolt-e városban, illetve milyen a szubjektív megítélése (szép-e).

Naszádos Péter polgármester szubjektív megítélése szerint nem szép a szobor, de ezzel
kapcsolatosan megoszlanak a vélemények.

Vértes Erzsébet bizottsági tag véleménye szerint senkinek se tetszik. Megkérdezte, hogy a
szobor eredetileg a Schulhoff sétányon volt-e.

Naszádos Péter polgármester válaszában ismertette, hogy igen és hozzátette, hogy más
helyen is volt már ez a szobor. Több lakossági megkeresés érkezett arra vonatkozóan, hogy
a szobor visszakerüljön az eredeti helyére és említést tett még egy ugyanilyen szoborról, ami
a Széchenyi István szobor.

Süténé Tüttő Beáta bizottsági tag a szobor felállításának helyszíneként felvetette azt, hogy
több kisebb utca is van, ahol erre alkalmas üres terek vannak, mint a Móricz Zsigmond utcai
tér. Egyetért a korábban felszólalóval, hogy amennyiben nem átmeneti lesz a szobor
elhelyezése, akkor csak foglalja a helyet a sportkomplexumnál.

Naszádos Péter polgármester közölte, hogy a szobor egy döntés alapján bármikor
áthelyezhető.

Vértes Erzsébet bizottsági tag megjegyezte, hogy a szobor felállítását ezek szerint lakossági
megkeresések indokolták.

Naszádos Péter polgármester elmondta, hogy a korábbi években is több jelzést kapott az
idősebb generációtól, akik sérelmezték, hogy miért nem látható a szobor.

Vértes Erzsébet bizottsági tag megkérdezte, hogy lehetne-e a szobor feállításához egy
másik helyszínt keresni, tiszteletben tartva a szobor felállítására vonatkozó lakossági igényt.

Süténé Tüttő Beáta bizottsági tag a szobor felállításának időpontjáról érdeklődött.

Naszádos Péter polgármester válaszában ismertette, hogy először össze kell ülnie egy 5 fős
bíráló bizottságnak az elbírálására. Tájékoztatást kért, hogy elnapolható-e a döntést.

Dr. Tüske Róbert jegyző a Naszádos Péter polgármester által feltett kérdésre igennel
válaszolt.

Süténé Tüttő Beáta bizottsági tag javasolta, hogy keressenek alternatívákat egy másik
helyszínre.

Naszádos Péter polgármester összegezte az elhangzottakat, felkérte bizottság tagjait, hogy
az új helyszínre vonatkozóan tegyenek javaslatot a következő ülésre.
Kiegészítette még az elhangzottakat azzal, hogy a pétanoqsok vállalnák a pálya kialakítását,
ha az Egregyre kerülne. Véleménye szerint a Jézus szíve templom környezetében azonban
nem lenne szokványos ez a szobor.



Szabó Balázs bizottsági elnök a napirendi ponthoz további kérdés és további hozzászólás
nem lévén szavazásra bocsátotta a „Záhorzik Nándor Fiatal lány c. szobrának köztéri
felállítása” napirend tárgyalásának elnapolását.

Hévíz Város Önkormányzat Képviselő-testülete Turizmus, Kultúra és Civilek Bizottsága 4 igen
szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:

2712025. (VI. 26.) TKCB határozat

Hévíz város Önkormányzat Képviselő-testülete Turizmus, Kultúra és Civilek Bizottsága
„Záhorzik Nándor Fiatal lány köztéri szobrának felállítása” tárgyú előterjesztés
tárgyalásának elnapolását Javasolja a Képviselő-testület számára.

Felelős: Szabó Balázs bizottsági elnök
Határidő: 2025. június 26.

2. Beszámoló Hévíz Város Önkormányzat pályázatairól és beruházásairól

Előadó: Szabó Balázs bizottsági elnök

Szabó Balázs bizottsági elnök a napirendi ponthoz kérdés, hozzászólás nem lévén
szavazásra bocsátotta az előterjesztést.

Hévíz Város Önkormányzat Képviselő-testülete Turizmus, Kultúra és Civilek Bizottsága 4 igen
szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, az alábbi határozatot hozta:

2812025. (VI. 26.) TKCB határozat

Hévíz város Önkormányzat Képviselő-testülete Turizmus, Kultúra és Civilek Bizottsága
„Beszámoló Hévíz Város Onkormányzat pályázatairól és beruházásairól” tárgyú
előterjesztés elfogadását javasolja a Képviselő-testület számára.

Felelős: Szabó Balázs bizottsági elnök
Határidő: 2025. június 26.

Szabó Balázs bizottsági elnök bizottsági elnök további napirendi pont nem lévén, egyéb
hozzászólás hiányában a bizottság rendkívüli nyilvános ülését 7,32 órakor berekesztette.

Hévíz Város Önkormányzat
KéPviseleIt.k Turizmus,

Kultúra és Civilek Bizottsága -

abó Balázs
Turizmus, Kultúra és Civilek Bizottsága elnöke

A jegyzőkönyv hitelesítője:
Torsa Dániel

Turizmus, Kultúra és Civilek Bizottsága tagja


